[image: brasao.jpg]
CONGRESSO NACIONAL
Coordenação de Comissões Mistas

[bookmark: _GoBack]ATA DA 5ª REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DA MEDIDA PROVISÓRIA Nº 791, DE 2017 DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 55ª LEGISLATURA, REALIZADA EM 17 DE OUTUBRO DE 2017, TERÇA-FEIRA, NO SENADO FEDERAL, ANEXO II, ALA SENADOR ALEXANDRE COSTA, PLENÁRIO Nº 3.

Às dez horas e trinta e quatro minutos do dia dezessete de outubro de dois mil e dezessete, no Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Plenário nº 3, sob a Presidência do Senador Lasier Martins, reúne-se a Comissão Mista da Medida Provisória nº 791, de 2017 com a presença dos Parlamentares Airton Sandoval, Valdir Raupp, Flexa Ribeiro, Ana Amélia, Pedro Fernandes, Pedro Chaves, Paulo Paim, José Medeiros, Wellington Fagundes e Cidinho Santos. Deixam de comparecer os Parlamentares Garibaldi Alves Filho, Ricardo Ferraço, Ronaldo Caiado, Wilder Morais, José Pimentel, Acir Gurgacz, Fernando Bezerra Coelho, Vanessa Grazziotin, Armando Monteiro, Lelo Coimbra, Leonardo Quintão, Zé Carlos, Nilto Tatto, Jerônimo Goergen, Bonifácio de Andrada, Lúcio Vale, Diego Andrade, Paulo Foletto, Missionário José Olimpio, Cleber Verde e Chico Alencar. Havendo número regimental, a reunião é aberta. Passa-se à apreciação da pauta: Audiência Pública Interativa, atendendo ao requerimento MPV 791/2017, de autoria de Presidência da República. Finalidade: Debater a MEDIDA PROVISÓRIA Nº 791, de 2017. Participantes: Marcelo Tunes, Diretor de Assuntos Minerários do Instituto Brasileiro de Mineração – IBRAM; Luis Mauricio Ferraiuoli Azevedo, Presidente da Associação Brasileira das Empresas de Pesquisa Mineral – ABPM. Carlos Nogueira, Representante do Instituto de Desenvolvimento da Mineração.  Resultado: Audiência Pública realizada. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião às onze horas e quarenta e nove minutos. Após aprovação, a presente Ata será assinada pelo Senhor Presidente e publicada no Diário do Senado Federal.

Senador Lasier Martins
Presidente da Comissão Mista da Medida Provisória nº 791, de 2017

Esta reunião está disponível em áudio e vídeo no link abaixo:
http://www12.senado.leg.br/multimidia/eventos/2017/10/17
image1.jpeg